
 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 
Rua Gildo Sevali, nº 257, centro (sala dos conselhos) - Biritiba Mirim – SP 

CEP 08940-000 – Telefone: (11) 4692-7032 
cmas@biritibamirim.sp.gov.br  

 

Biritiba Mirim, 26 de Fevereiro de 2025. 

RESOLUÇÃO Nº002/2025 

Dispõe sobre a prorrogação das inscrições para eleição da 

Sociedade Civil - biênio 2025/2027. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Biritiba Mirim, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 

1.156/03 e pela lei Complementar nº 109/10. 

 

Resolve: 

Art. 1º - Prorrogar as inscrições para eleição da Sociedade Civil - biênio 2025/2027, tendo em vista que não 

houve inscrições de representante dos usuários ou de organizações de usuários da Assistência Social. 

Art. 2º - Onde lê – se: 

Publicação do edital 08/02/2025 

Período das inscrições 10/02/25 à 21/02/2025 

Publicação das candidaturas deferidas 

no site oficial da prefeitura 

 

25/02/2025 

Prazo para apresentação de recursos 

das candidaturas 

28/02/2025 

Publicação da lista definitiva de 

candidaturas deferidas e indeferidas 

no site oficial da prefeitura 

06/03/2025 

Plenária da Eleição 12/03/2025 

Apuração do resultado 12/03/2025 

Publicação do resultado final do 

processo de escolha no site oficial da 

prefeitura 

 

13/03/2025 

Lê – se:  

Publicação do edital 08/02/2025 

mailto:cmas@biritibamirim.sp.gov.br


 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 
Rua Gildo Sevali, nº 257, centro (sala dos conselhos) - Biritiba Mirim – SP 

CEP 08940-000 – Telefone: (11) 4692-7032 
cmas@biritibamirim.sp.gov.br  

Período das inscrições 10/02/25 à 28/02/2025 

Publicação das candidaturas deferidas 

no site oficial da prefeitura 

 

06/03/2025 

Prazo para apresentação de recursos 

das candidaturas 

10/03/2025 

Publicação da lista definitiva de 

candidaturas deferidas e indeferidas 

no site oficial da prefeitura 

11/03/2025 

Plenária da Eleição 12/03/2025 

Apuração do resultado 12/03/2025 

Publicação do resultado final do 

processo de escolha no site oficial da 

prefeitura 

 

13/03/2025 

 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL - CMAS 

 

 

 

. 

mailto:cmas@biritibamirim.sp.gov.br

